
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 

 

2018. gada 25.aprīlī                                                                 Nr.280 

                   (protokols Nr.7, 7.§.) 
 

Par saskaņojuma izsniegšanu biedrībai “Sabiedrība un attīstība”  
 

Smiltenes novada dome izskata biedrības “Sabiedrība un attīstība” (vienotās reģ. Nr. 50008217441) 
2018.gada 9.aprīļa iesniegumu (reģ.nr.1048) ar lūgumu noslēgt saskaņojuma līgumu ar biedrību par 
projekta konkursa rezultātā iegūto steļļu un datorprogrammas novietošanu un lietošanu Tautas lietišķās 
mākslas studijas “Smiltene” telpās Atmodas ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā. Steļļu komplekta 

izmantošanas mērķis ir veicināt sabiedrības iesaistīšanos vietējā sociālā un cilvēku kapitāla stiprināšanas 
un kultūras kapitāla stratēģiskas un ilgtspējīgas izmantošanas un attīstības iniciatīvās, tā palielinot lauku 
iedzīvotāju aktivitāti, kā arī vietas potenciālu un pievilcību, kas var kļūt par priekšnosacījumu jaunam 
tūrisma un kultūras piedāvājumam. 

Biedrība sagatavojusi projekta pieteikumu iesniegšanai programmā  
Atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 44.3. apakšpunktu, ja nekustamais īpašums, kurā īsteno 
projektu, ir valsts vai pašvaldības īpašumā vai valdījumā, atbalsta pretendents var iesniegt kopiju 
patapinājuma līgumam, kas noslēgts vismaz uz septiņiem gadiem no projekta iesnieguma iesniegšanas 
dienas. Ja paredzēta atsevišķu labiekārtojuma elementu, stacionāro reklāmas vai informācijas stendu 

uzstādīšana vai tādu pamatlīdzekļu iegāde, kuri nav stacionāri novietojami, ja vien projektā plānotās 
darbības neīsteno noteiktā telpā, atbalsta pretendents nomas līguma vietā iesniedz saskaņojumu ar 
nekustamā īpašuma īpašnieku par atsevišķu labiekārtojuma elementu, stacionāro reklāmas vai 
informācijas stendu uzstādīšanu vai pamatlīdzekļu novietošanu vai uzglabāšanu vismaz septiņu gadu 
periodā no projekta iesnieguma iesniegšanas dienas. 

Publiskas personas mantas likuma 5. pants nosaka vispārēju aizliegumu publiskas personas mantu 

nodot privātpersonai vai kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā, izņemot gadījumu, kad  atvasināta 
publiska persona savu mantu nodod lietošanā sabiedriskā labuma organizācijai vai sociālajam 
uzņēmumam, kā arī kad citos likumos vai Ministru kabineta noteikumos ir atļauts publiskas personas 
mantu nodot bezatlīdzības lietošanā. Ministru kabineta noteikumi Nr. 590 nedod tiesības pašvaldībai bez 
atlīdzības nodot pašvaldības mantu privātpersonai, līdz ar to biedrībai “Sabiedrība un attīstība” atbilstoši 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir iegūstams sabiedriskā labuma organizācijas statuss, lai 
pašvaldības mantu nodotu biedrībai patapinājumā ar mērķi projekta konkursa rezultātā iegūto steļļu un 
datorprogrammas novietošanu un lietošanu Tautas lietišķās mākslas studijas “Smiltene” telpās Atmodas 
ielā 2, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Ņemot vērā augstākminēto, Smiltenes novada domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 2018.gada 17.aprīļa atzinumu (sēdes protokols Nr.4) un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 15.punktu, Ministru kabineta 2015.gada 13. oktobra 

noteikumu Nr. 590 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 
apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" 
44.3.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 10 balsīm par (A.Veldre, I.Grundāne, A.Rozītis, B.Mežale, 
K.Markss, J.Pērle, J.Sīklēns, V.Tralla, T.Zaļkalne, E.Avotiņš), pret - nav, atturas - nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



1. Saskaņot biedrības “Sabiedrība un attīstība”, reģ. nr. 50008217441, 2 (divu) steļļu un vienas 
datorprogrammas uzstādīšanu un lietošanu pašvaldības ēkā - Tautas lietišķās mākslas studijas 
„Smiltene” telpās Atmodas ielā 2 (kadastra numurs 9415-001-1002-001), Smiltenē, LV-4729, uz 

laiku līdz 2025.gada 30.septembrim.    
2. Noslēgt vienošanos ar biedrību “Sabiedrība un attīstība”, reģ. nr. 50008217441, par lēmuma 

1.punktā noteikto saskaņojumu, vienošanās iekļaujot nosacījumu, ka biedrībai “Sabiedrība un 
attīstība” ir pienākums iegūt sabiedriskā labuma organizācijas statusu divu mēnešu laikā no šī 
lēmuma spēkā stāšanās brīža. 

3. Pēc lēmuma 2.punktā norādītā statusa saņemšanas, uzdod biedrībai “Sabiedrība un attīstība” 
iesniegt atkārtotu lūgumu Smiltenes novada domei noslēgt telpu patapinājuma līgumu projektā 
iegādātās kustamās mantas izvietošanai pašvaldības ēkā. 

4. Gadījumā, ja biedrība “Sabiedrība un attīstība” neievēro lēmuma 2. un 3.punktā noteikto, 
pašvaldībai ir tiesības vienpusēji izbeigt noslēgto vienošanos.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks     (personiskais paraksts)                                                A.Veldre 
 


